Decis. Nov. 21.

Not. 10. Dicendum nunc de Recognitione documentorum singulariter Jure Saxonico inventa & recepta, de quâ specialiter tractatur in *Ord. Proc. Tit. 25. Von Recognition Der Brieflichen Urkunden.* In antecessum hic præsupponenda est regula Generalis, quod instrumenta ad probandum inducta in judiciò, sive publica sint, sive privata nihil quicquam probent, nisi ab adversa parte, contra quam producuntur, recognoscantur. Quæ regula cum vel planè nullas, vel paucas admittat limitationes, operæ pretium erit, de requisitis recognitionis documentorum in judiciis Saxonis receptæ ex Legibus & Constitutionibus quædam annotare. (1.) Documenta illa, quæ judicialiter ad probandum producuntur à parte illâ, contra quam indu-

Not. 10.
*Recognitio Documentorum
 Jure Saxonico
 inventa.
 In foro Sax.
 Documenta
 regulariter
 non probant
 nisi recognita.
 Requisita recognitionis
 Documentorū*

(1)
*Omnia docu-
 menta recog-
 noscenda sal-
 vis Exceptio-
 nibus.*

(2)
*Recognitio
 Documentorū
 vel à Princi-
 pali vel Pro-
 curatore fieri
 potest Diffessio
 jurata à solo
 Principali.*

*Quando ju-
 rata diffessio
 locum non ha-
 beat?*

inducuntur, præviâ factâ citatione ad recognoscendum recognoscenda sunt, ita tamen, ut recognoscen-
 ti exceptiones contra visibilem documenti suspicio-
 nem sigilli, vel alios defectus meritò reserventur. Verba
 textus *Ord. Proc. tit. 25. initialia ita habent.* Alle Brieff-
 liche Urkunden / welche Gerichtlichen produciret, soll
 das Part / wieder welche Sie einbracht / auff vorge-
 hende von dem Producenten außgebrachte Ladung / be-
 sichtigen und seine Einrede / ob er darwieder sichtbarli-
 che Urgröohnigkeit / mangel am Siegeln / oder derglei-
 chen hätte / alsbald darauff anzeigen / und solches al-
 les / so wohl / wie es im Augenschein befunden / mit
 Fleiß zu den Acten registriret werden. (2) Permissum est
 ei, contrâ quem instrumenta producta sunt, illa ipsa vel in
 propriâ personâ, vel per mandatarium recognoscere, vel
 Jurato diffiteri, quæ diffessio tamen jurata per procurato-
 rem vel mandatarium exerceri non potest, sed fieri debet
personaliter ab ipsò principali, quæ diffessio illud continet,
 ut juret, quod neque manum, neque sigillum noverit illi-
 us, qui instrumentum conscripsit, & si illa pars, contrâ
 quam instrumentum producitur, illud vel recognoscere,
 vel jurato diffiteri detrectet, tunc documenta pro reco-
 gnitis per sententiam pronuntiari possunt. Non tamen
 solet Judex facilè admittere juratam instrumentorum pro-
 ductorum diffessionem, anteqvam videat & perspiciat
 instrumentorum qualitatem, num diffessa aliquid
 probare Possint, nec ne? Quod si enim nihil præ-
 judicii creent documenta, diffessio jurata conceden-
 da non est, tanquam inutilis & superflua, cum juramento-
 rum usus in abusum non sit convertendus. Pertinent
 huc